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Förord

Min mor var förståndig och begåvad med pennan, och hon skrev de 
sista åren en liten självbiografi som omfattar åren från tidiga barnaår fram 
till giftermålet med pappa 1945. Oj vad jag önskar att pappa, farfar och 
farmor, och morfar och mormor hade gjort några liknande anteckningar 
med mor. Farfar var en driven skrivkarl, men han dog redan 1933, långt 
före min födelse, och han har inte lämnat några personliga anteckningar 
efter sig. Pappa och morfar berättade en hel del från sina liv, men det var 
mest speciella episoder som vi fick höra då och då. Men däremellan är 
det långa svarta hål som jag aldrig kom mig för att aktivt få svar på. Nu 
finns ingen återvändo och att gissa eller extrapolera tjänar föga.

Nu vill inte jag lämna bara frågetecken i arv till mina barn och 
barnbarn. Dessutom vill jag få struktur på mitt liv och kronologi på 
händelser och skeenden som ibland kommer upp i minnet. Placera 
in dem i rätt årtionde åtminstone. Mitt minne är inte det bästa, men 
tack vare sporadiskt bevarade anteckningar från min skoltid och många 
tidningsklipp, brev och manuskript, datafiler och mailbrev har jag kunnat 
rekonstruera en hel del. Detaljerade dagböcker har jag aldrig skrivit, bara 
viktiga uppgifter om sådd och skörd och kalvningar och därtill lite kludd 
och enstaka stödord här och var är allt som finns att tyda.

Bondebiografier är inte så vanliga och aldrig några kioskvältare. 
Alldagliga oglamorösa liv som inte är så mycket att skriva om tycker väl 
de flesta. Mitt bondeliv har varit långt. Nu är jag 73 år och jag var bara 21 
år när jag blev min egen husbonde, och mina cirklar har ofta i periferin 
sträckt sig långt utanför livet på gården. Nyfikenhet, bekräftelsebehov, 
oppositionslust och prestationshunger har slungat mig ut från kärnan, 
som dock alltid varit våra släktgårdar och en nästan religiös symbios 
med jord och skog.

Till sist vill jag rikta ett stort tack till Margareta och inte minst till 
mina söner Gustav och Johan, som med oförstörda ögon och argusblick 
har korrekturläst mitt manus. Kvarstående fel skyller vi på Tryckfelsnisse.

Skrickerum i januari 2024
Anders Bockgård
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